Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
12.08.2016	№ 1
г. Волгодонск
заседания Совета по подготовке
доклада о достигнутых значениях
показателей для оценки эффективности
деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период

Председатель Совета – Иванов Андрей Николаевич
Секретарь – Сон Юлия Валерьевна
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета: Аксенов С.П., Вялых М.А., Ерохин Е.В., Криводуд А.И., Тимохина Е.Н., Шайтан А.А.
Приглашенные: Поляков С.О., Графов В.Н., Забазнов Ю.С., Милосердов А.М., Агафонова Е.А., Ефименко С.Н., Просвирякова Ю.Е., Рыжкин В.В., Смоляр С.А.,
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 1 полугодие 2016 года.
Докладчик: Сон Ю.В.
Содокладчики:     Агафонова Е.А.,   Аксенов С.П.,   Вялых М.А., Ерохин Е.В.,    Ефименко С.Н.,   Криводуд А.И.,   Просвирякова Ю.Е., Рыжкин В.В., Тимохина Е.Н.,  Шайтан А.А
СЛУШАЛИ: Сон Ю.В.,  Агафонову Е.А., Аксенова С.П., Вялых М.А., Ерохина Е.В., Ефименко С.Н.,  Криводуда А.И., Просвирякову Ю.Е., Рыжкина В.В., Тимохину Е.Н.,  Шайтана А.А
 – о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 1 полугодие 2016 года (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Заведующему сектором  по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска (Е.А.Агафоновой) при формировании доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2016 год - по показателю 8 учесть корректировку плановых значений показателей на 2017 и 2018 годы.
Срок: 01.04.2017г.

3. Начальнику Финансового управления города Волгодонска (М.А.Вялых) при формировании доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2016 год - по показателю 35 учесть корректировку плановых значений показателей на 2017 и 2018 годы в связи с оптимизацией расходов по фонду оплаты труда работников органов местного самоуправления (сокращением муниципальных служащих с 01.07.2016).
Срок: 01.04.2017г.

4. [bookmark: _GoBack]Начальнику Отдела культуры города Волгодонска (Н.Г.Бондаренко) ежемесячно вести мониторинг средней заработной платы  отдельных категорий работников, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 и по итогам 9 месяцев 2016г. представить предложения по доведению уровня средней заработной платы для достижения целевых показателей определенных «дорожной картой».
                                                                          Срок: 20.10.2016 г.

5. Ответственным исполнителям принять исчерпывающие меры по исполнению соответствующих мероприятий для достижения плановых значений показателей 2016 года:
- председателю Комитета по управлению имуществом города  Волгодонска (Е.В.Ерохину) по показателям №4, 25;
- начальнику Управления образования города Волгодонска (Е.Н.Тимохиной) по показателям № 9, 10, 11, 15, 16, 18, 19;
- председателю комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска (А.И.Криводуду) по показателям №23, 23.1;
- председателю комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (О.В.Прошкиной) по показателям №24, 26;
- директору МКУ «Департамент строительства» (А.Ф.Блажко) по показателю №33;
- начальнику Финансового управления города Волгодонска (М.А.Вялых) по показателю №34;
- директору муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А.Шайтану) по показателям №27,39,40.
                                                                    Срок: 30.12.2016 г.
6. Начальнику Управления образования города Волгодонска (Е.Н.Тимохиной), начальнику Отдела культуры города Волгодонска (Н.Г.Бондаренко), председателю комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска (А.И.Криводуду), начальнику Управления здравоохранения города Волгодонска (В.Ю.Бачинскому) провести анализ результатов проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципальными бюджетными учреждениями.
Срок: 30.09.2016 г.

7. Начальнику отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства (Ю.В.Сон):
7.1   уточнить методику расчета показателя «Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа (муниципального района)» и подготовить соответствующую информацию к следующему заседанию Совета.
Срок: 20.11.2016 г.

7.2  провести анализ зависимости показателя №39 «Удельная величина потребления энергетических ресурсов (электрическая и тепловая энергия, вода, природный газ) в многоквартирных домах» от показателей благосостояния населения, с учетом их значений в других городских округах.
Срок: 30.09.2016 г.

Председатель						                              А.Н.Иванов

Секретарь									                Ю.В.Сон